最高裁秘書第4087号

令和元年8月21日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

6月;26日付け（同月28日受付，第014104号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

裁判官会議（第4回）議事録（片面で2枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（署名，印影）が記載されており， これらの情報

は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することからこ

れらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

裁判官会議（第4回）議事録

平成30年1月31日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本，山崎池上，小池》木澤，菅野， 山口，戸

倉，林，宮崎深山各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

（1） 堀田人事局長から，資料第1に基づき，人事関係事項について説明があり，

1の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の転補等については，

原案どおり決定した。

（2）堀田人事局長から，資料第2に基づき，福島家庭裁判所長の補職等について

説明があり，次のとおり決定した。

福島家庭裁判所長芦澤政治を東京高等裁判所判事（部の事務総括者）に補し，

その後任者を東京地方，家庭裁判所立ﾉl l支部長太田晃詳とする。

午前10時36分終了

（

，議長

秘書課長

（

裁判官会議資料案1
( ／月包／日脚患)

裁判官会議付議人事関係事項(平成30. 1.31提出）

1裁判官の退官について

定年退官（平30． 3． 1） 東京簡裁判事

松尾昭一

東京簡裁判事

佐々木俊雄

沖縄簡裁判事

保久村 登

高松簡裁判事・土庄簡裁判事

千矢邦夫

定年退官（平30. 3. 6)

定年退官（平30． 3． 9）

定年退官（平30. 3.15）

2裁判官の転補等について
， J

最高裁総務局付（東京地判事補・東

京簡裁判事）

水戸地家士浦支判事補・土浦簡裁判

事

藤井俊彦（63）

那覇地家判事補・那覇簡裁判事最高裁刑事局付（東京地判事補・東
ら

京簡裁判事）

高津戸拓也（65）

東京地家立川支判事補・立川簡裁判

事

岩見貴博（65）

釧路地家帯広支判事補．帯広簡裁判

事

村田つかさ（61）

大阪地家堺支判事補･堺簡裁判事

－町ー■ －－子 － －

最高裁行政局付（東京地判事補・東
､

京簡裁判事）

最高裁家庭局付（東京家判事補・東

京簡裁判事）

最高裁家庭局付（東京家判事補・東

京簡裁判事）

島田 旭（65）

､